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збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Кропивницький, 21 
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8. Манжелій Н., Фазан Т. Підготовка вихователів до використання мультимедійних 
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початкової освіти: зб. наук. праць до ІХ Міжнародної науково-практичної конференції. Кам’янець-
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Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції.17 травня 2023р. Кропивницький., 2023. 

108с. С.89-95. 
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освіти. Стратегії розвитку дошкільної освіти в умовах сьогодення. Збірник матеріалів I 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції.17 травня 2023р. Кропивницький., 2023. 

108с. С.96-100. 
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5. Зімакова Л., Жданюк Л., Тупиця О. Дистанційне педагогічне спілкування як шлях 
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Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція з міжнародною участю «Стратегії 

https://drive.google.com/file/d/1rMDWL5ww_B-hE1hvQD-LjtD-acVsTDfi/view
https://drive.google.com/file/d/1rMDWL5ww_B-hE1hvQD-LjtD-acVsTDfi/view


розвитку дошкільної освіти в умовах сьогодення» 17 травня 2023 р. Центральноукраїнський 

державний університет імені Володимира Винниченка. Кропивницький, ЦДУ  2023. (у друці) 

Рецензування монографій, словників, довідників, підручників, навчальних посібників -4 

1. Гнізділова О.А. Рецензія на монографію «Психологічні детермінанти професійного 

розвитку  та самоактуалізації особистості» за загальною редакцією Кононової М.М. 

2. Вашак О.О. Рецензія на навчально-методичний посібник “Технології формування Soft 

Skills в системі професійної підготовки педагога”,автори Бабюк Т. Й., Бабюк С.М., Каньоса Н.Г. 

3. Вашак О.О. Рецензія на навчально-методичний посібник “Методичні рекомендації до 

написання та захисту кваліфікаційних робіт зі спеціальності 012 Дошкільна освіта”, автори Бабюк Т. 

Й., Каньоса Н.Г. 

4. Зімакова Л.В. Рецензія на наскрізну програму практики студентів галузі знань 01 

Освіта/Педагогіка спеціальності 012 Дошкільна освіта ОПП “Дошкільна освіта”, розробленої 

викладачами кафедри дошкільної та початкової освіти факультету педагогіки, психології та мистецтв  

Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка. Укл. Котелянець 

Ю.С. - ЦДУ, м.Кропивницький. 2023 р. 

Рецензування статей для наукометричних видань-1 

1. Вільхова О.Г. Рецензія на статтю  Шамрай О. Сучасні тенденції управління закладом 

дошкільної освіти з інклюзивною формою роботи. Імідж сучасного педагога. № 6 (207), 2022- С. 53-

57 

Редагування наукових періодичних видань Університету-1 

1. Гнізділова О.А. Наукові періодичні журнали «Педагогічні науки», «Українська 

професійна освіта». 

Наукове редагування періодичного видання кафедри -1 

1. Ковалевська Н.В. Збірник наукових праць “Дошкільна освіта у сучасному 

соціокультурному просторі.” 

Керівництво науково-дослідною роботою студентів 

Підготовка та опублікування одноосібної статті (тез) у збірнику наукових праць,  

матеріалах конференції -23 

1. Войко О.І. Формування уявлень про професії у дітей дошкільного віку засобами 

дидактичних ігор. Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за 

заг. ред. / О.А.Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 

2022. Вип. 6. С. 34-39.  (Науковий керівник – д.п.н., проф. Гнізділова О.А.) 

2. Калініченко С. П. Засоби сенсорного виховання дітей раннього віку. Дошкільна освіта 

у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за заг. ред. / О.А.Гнізділової, відпов. ред. 

Н.В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. Вип. 6. С. 78-84.  (Науковий керівник 

– д.п.н., проф. Гнізділова О.А.) 

3. Яловега А.В Адаптація дітей молодшого дошкільного віку до приватного ЗДО. 

Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за заг. ред. / О. А. 

Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. Вип. 6. С. 

196-201.  (Науковий керівник – д.п.н., проф. Гнізділова О.А.) 

4. Гненна О. Впровадження steam-технологій навчання в освітньому середовищі США. 

Актуальні аспекти розвитку STEAM-освіти в умовах євроінтеграції: збірник матеріалів Міжнародної 

науково-практичної інтернет-конференції (м. Кропивницький, 21 квітня 2023 року). Кропивницький : 

ДонДУВС, 2023. 405 с. С.119-121. (науковий керівник -доц.Пасічніченко А.В.) 

5. Малініченко Л.А. Особливості збереження і зміцнення здоров’я дітей дошкільного 

віку. Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за заг. ред. / О. А. 

Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. Вип. 6. С. 

122-126  (Науковий керівник – доц. Вільхова О.Г.) 

6. Михневич О.Л. Виховання доброзичливості у дітей дошкільного віку в театрально-

ігровій діяльності. Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за 

заг. ред. / О. А. Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 

2022. Вип. 6. С. 133-137  (Науковий керівник – доц. Вільхова О.Г.) 

7. Сайко О. В. Роль гумору у діяльності вихователя закладу дошкільної освіти. 

Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за заг. ред. / О. А. 



Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. Вип. 6. С. 

159-163  (Науковий керівник – доц. Вільхова О.Г.) 

8. Юсип А. Збереження і зміцнення здоров’я дитини в українській 

етнопедагогіці.Вітчизняна наука на зламі епох: проблеми та перспективи розвитку: Матеріали 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції  Зб. наук. праць. Переяслав, 2023. Вип. 86. 

С. 62-65 (Науковий керівник – доц. Вільхова О.Г.) 

9. Ладатко А. Сучасні форми організації роботи з дошкільниками по ознайомленню їх з 

природою. Дошкільна освіта майбутнього крізь призму здобутків теорії та практики минулого і 

сучасності: матеріали всеукраїнської наукової студентської конференції. (30 травня 2023 р.) / – Івано-

Франківськ: ПНУ, 2023. – С. 145-148. (Науковий керівник - ас. Дубовик Ю.О.) 

10. Куліш В. С. Вплив творчих ігор на розвиток креативності дітей дошкільного віку. 

Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за заг. ред. / О. А. 

Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. Вип. 6. С. 

107-113  (Науковий керівник – доц. Ковалевська Н.В.) 

11. Нечипоренко С.А. Актуальні проблеми дистанційної освіти дошкільнят в умовах 

воєнного стану. Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць / [ за заг. 

ред. / О. А. Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. 

Вип. 6. 208 с. С. 137-141.  (Науковий керівник – к.п.н., доц. Зімакова Л.В.) 

12. Хрипко О.О. Сутність сучасних технологій кооперованого навчання в процесі 

формування мовленнєвої особистості в ЗДО. Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному 

просторі : зб. наук. праць / [ за заг. ред. / О. А. Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська]. Полтава : 

ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. Вип. 6. 208 с. С. 180-184.  (Науковий керівник – к.п.н., доц. 

Зімакова Л.В.) 

13. Нос Є. Критерії художньо-мовленнєвої діяльності дітей дошкільного віку. 

Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика : зб. наук. праць. – Полтава : ПНПУ 

імені В. Г. Короленка, 2022. 140 с. С.44-45. (Науковий керівник – доц. Л. В. Зімакова) 

14. Участь студентів V Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції 

«Дошкільна і початкова освіта: реалії та перспективи», яка відбулась 25 квітня 2023 року на базі 

Навчально-наукового інституту педагогіки і психології Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка - Бузина Н., Левченко Т., Бибченко К., Назаренко І., Сушня М., 

Кисліченко У. 

15. Бузина Н. Особливості реалізації педагогіки партнерства у роботі з батьками дітей 

дошкільного віку. Дошкільна і початкова освіта: реалії та перспективи. Збірник наукових статей 

студентів, магістрантів та молодих науковців. Суми: ФОП Цьома С.П., 2023. 315 с. С. 46-48. 

(Науковий керівник – к.п.н., доц. Зімакова Л.В.) 

16. Левченко Т. Модифіковані технології партнерської педагогіки. Дошкільна і початкова 

освіта: реалії та перспективи. Збірник наукових статей студентів, магістрантів та молодих науковців. 

Суми: ФОП Цьома С.П., 2023. 315 с. С.145-148. (Науковий керівник – к.п.н., доц. Зімакова Л.В.) 

17. Бибченко К., Назаренко І. Інноваційні педагогічні технології взаємодії ЗДО з батьками 

в сучасних умовах. Дошкільна і початкова освіта: реалії та перспективи. Збірник наукових статей 

студентів, магістрантів та молодих науковців. Суми: ФОП Цьома С.П., 2023. 315 с. С.25-28. 

(Науковий керівник – к.п.н., доц. Зімакова Л.В.) 

18. Сушня М. Педагогічна підтримка дітей в умовах війни. Дошкільна і початкова освіта: 

реалії та перспективи. Збірник наукових статей студентів, магістрантів та молодих науковців. Суми: 

ФОП Цьома С.П., 2023. С. 196-198 (Науковий керівник – к.п.н., доц. Карапузова І.В.) 

19. Кисліченко У. Екологічне виховання дітей дошкільного віку засобами сучасної 

дитячої природознавчої літератури. Дошкільна і початкова освіта: реалії та перспективи. Збірник 

наукових статей студентів, магістрантів та молодих науковців. Суми: ФОП Цьома С.П., 2023. С. 122-

125 (Науковий керівник – к.п.н., доц. Карапузова І.В.)  

20. Грицик В. І. Формування знань про професії у старших дошкільників в умовах ЗДО. 

Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. пр. / за заг. ред. О. А. 

Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська. Полтава : ФОП Цьома С. П., 2022. Вип. 6. С.44-49. 

(Науковий керівник – к.п.н., доц.Манжелій Н.М.) 



21. Мізин Т.В. Виховання працелюбності у дітей дошкільного віку у процесі трудової 

діяльності.Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика.: зб. наук. праць.-- 

Полтава: ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2022. С.31-34 (Науковий керівник – к.п.н., доц.Манжелій Н.М.) 

22. Щербак Б.В.Використання казки в екологічному вихованні дошкільників. Стратегії 

розвитку дошкільної освіти в умовах сьогодення. Збірник матеріалів I Всеукраїнської науково-

практичної інтернет-конференції.17 травня 2023р. Кропивницький., 2023.108с. С. 103-108. (Науковий 

керівник – к.п.н.,доц.Манжелій Н.М..) 

23. Шляпкіна Н. В. Використання мультимедійних засобів в освітній діяльності ЗДО. 

Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. пр. / за заг. ред. О. А. 

Гнізділової, відпов. ред. Н. В. Ковалевська. Полтава : ФОП Цьома С. П., 2022. Вип. 6. С. 184–191. 

(Науковий керівник – к.п.н., ст. викл. Фазан Т. П.) 

Підготовка наукової роботи на Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт, 

отримання призового місця - 1 

1. Юсип А. Участь у IV Всеукраїнському конкурсі наукових робіт для студентської 

молоді «Здорова дитина – здорова нація» (науковий керівник – Вільхова О.Г.) з отриманням диплому 

переможця ІІІ ступеня 

Визнання науково-дослідної роботи 

Отримання стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених, премій, стипендій 

Верховної Ради України для молодих учених, інших премій всеукраїнського (обласного) рівня, 

почесного звання (народний артист, народний художник і т.д.) 1 

1. Дубовик Ю. - лауреат премії Ради молодих учених кращому аспірантові ПНПУ імені 

В.Г. Короленка 

Інші напрямки науково-дослідної роботи 

Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної)  2 

Дубовик Ю.О. організатор: ХVІІІ Міжнародна студентська науково-практична конференція 

«Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика» (голова комітету); Міжнародний 

кросмистецький конгрес «Полікультурна багатовимірність – шлях до діалогу та розвитку» (член 

комітету). 

Виконання обов’язків: 

Дубовик Ю.О.: заступник декана з наукової роботи; голова ради молодих учених університету 

(факультету). 

Підготовка та виступ на науковому (теоретичному) семінарі університету, кафедри 

1. Вашак О.О. “Освітній менеджмент в умовах воєнного стану”. 

2. Вільхова О.Г. “Інноваційні технології формування логіко-математичної 

компетентності дошкільників” 

Інше 

Гнізділова О.А., Вашак О.О., Вільхова О.Г., Зімакова Л.В., Пасічніченко А.В., Карапузова 

І.В. розробники сертифікатної програми «Вступ до спеціальності 012 Дошкільна освіта» 

Проблемні групи  

1. Гнізділова О.А. Актуальні проблеми дошкільної освіти 

2. Карапузова І.В. «Формування екологічної компетентності дітей дошкільного віку» 

3. Пасічніченко А.В. “Соціально-емоційний розвиток дошкільника” 

4. Вільхова О.Г. “Організація освітнього середовища у сучасному ЗДО ” 

5. Фазан Т. П. “Духовно-моральне виховання дітей дошкільного віку ”  

6. Вашак О.О. “Основні засади народної педагогіки в національних та загальнолюдських 

цінностях” 

7. Манжелій Н.М. Наступність у роботі закладу дошкільної освіти і початкової школи 

8. Ковалевська Н.В. Сучасні технології організації дошкільної освіти в закладі 

дошкільної освіти та сім’ї 

9. Зімакова Л.В. Актуальні проблеми партнерської взаємодії в ЗДО 

10. Вашак О.О. Основні засади народної педагогіки в національних та загальнолюдських 

цінностях. 

 

КОНТРОЛЬ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ 



ЗА 2022-2023 Н. Р. 

Виконання науково-дослідної роботи у межах кафедральної теми, зареєстрованої в 

УкрІНТЕІ  

1. Естетизація освітнього середовища в умовах змішаного навчання № 0122U201123 

Підготовка наукових кадрів 

Наукове стажування у закордонних ЗВО або наукових установах 

1. доценти - Процай Л.П., Власенко Н.О., Починок Є.А., Стиркіна Ю.С., Федій Ю.О. 

Робота у спеціалізованій вченій раді  

1. проф. Федій О.А.-разова спеціалізована вчена рада 

Підготовка наукових публікацій 

Навчальний посібник для ЗВО (з грифом Вченої ради)-3 

1. Гібалова Н.В., Карапузова Н.Д., Ржеко В.А. Математика: Практикум : навчальний 

посібник для студентів спеціальності 013 Початкова освіта. / за ред. Н.В.Гібалової. Полтава: ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, 2023. 202с. 

2. Гібалова Н.В. Математика: поточний і підсумковий контроль: навчально-методичний 

посібник для студентів спеціальності 013 Початкова освіта. Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 

2023. 107с. 

3. Власенко Н. О. Роль вітаміну С в організмі людини. Збірник завдань для розвитку 

природничо-наукової компетентності учнів у вимогах PISA. Частина 1 / Авторський колектив. За заг. 

ред. Професора О. М. Топузова. Укладачі : О. Г. Козленко і проф. Л.М. Калініна [Електронне 

видання]. Київ : Педагогічна думка, 2023. С. 98-100. 

Стаття у наукометричних виданнях баз даних Scopus або Web of Science - 7 

1. Bakhmat N., Vyshnyk О., Moskaljova А., Fedii O., Lisovska К. Organization of an 

inclusive educational environment for the development of children with special educational needs. Revista 

de Tecnología de Información  Comunicación en Educación • Volumen 16, N°3. Julio-septiembre 2022, 9 - 

22. (Web of Science) 

2. Ambiente de aprendizaje positivo en elámbito educativo. Revista Eduweb. Stepanenko, O. ., 

Ohrimenko, Z. ., Shaforost, Y. ., Pasichnyk, L. ., &amp; Pochynok, Y. . 16(2), 2022. 30–48.  (Web of 

Science) 

3. Sulaieva N., Hnizdilova O., Palekha O.  Formation of future kindergarten teachers 

ethnocultural competence in non-formal artistic and creative groups. SOCIETY. INTEGRATION. 

EDUCATION. Proceedings of the International Scientific Conference. Volume II, May 22th-23th,  2020. Pp. 

364–375. (Web of Science) (індексована у 2022 році, раніше до звіту не подавалася). 

4. Liubarets V., Miroshnichenko T., Cherusheva G., Pyzh N., Protas O. Control Monitoring of 

the Educational Process of Students With Special Learning Needs. JOURNAL OF HIGHER EDUCATIO 

THEORY AND PRACTICE. 2022. Vol. 22, Is.5. P.60‒73. DOI. 10.33423/jhetp.v22i5.5202 ISSN: 2158-

3595 (ІНДЕКСОВАНО В 2022 році) 

5. Larysa Orlova, Nataliia Vlasenko, Andrzej Nienartowicz, Svіtlana Gapon, Maryna Zhuk, 

Marina Dyachenko-Bohun, Nataliia Hrytsai, Igor Grygus.  Poaceae and Fabaceae of meadows of Poltava 

region and their protein value. Ecological Questions. Vol. 33 (2022) 1 : 39-45. (Scopus, Web of Science)  

6. Pozharytskyi O., Ilienko O., Vlasenko N., Krasnova Y., Borysenko  O. FUTURE 

PROSPECTS FOR THE DEVELOPMENT OF PRO-ENVIRONMENTAL HIGHER EDUCATION. AD 

ALTA: Journal of Interdisciplinary Research. Vol. 12 (2022) 2 : 133-138. (Web of Science) 

7. Makarenko Ya.M., Heluta V.P. 2023. Distribution of the rare fungus Chlorophyllum 

agaricoides (Agaricales, Basidio- mycota) in Ukraine. Ukrainian Botanical Journal, 80(2): 136–142. [In 

Ukrainian]. 

https://doi.org/10.15407/ukrbotj80.02.136 

Стаття у інших наукометричних виданнях (Index Copernicus) - 14 

1. Федій О.А., Макаренко Я.М., Мірошніченко Т.В. Формування екологічної 
компетентності молодших школярів засобами екологічної стежки. Естетика і етика педагогічної дії: 

зб. наук. пр. / Інт пед. освіти і освіти дорослих імені  Івана  Зязюна 

НАПН  України,  Полтав.  нац.  пед.  ун-т  імені В. Г. Короленка. Вип. 26. 2022. С. 216-231. 

2. Liudmyla Protsai, Nataliia Gibalova, Yevheniia Pochynok, Olga Fediy. Modern 

techniques of digital visual didactic content of mathematical, informatic and natural educational branches in 

https://doi.org/10.15407/ukrbotj80.02.136


elementary school. Естетика і етика педагогічної дії. Київ: Ін-т пед. освіти і освіти дорослих імені 
Івана Зязюна НАПН України, Полтав. нац. пед. ун-т імені В.Г. Короленка. 2022. Вип. 25. C.221-246. 

3. Braiilko Yu., Palekha O., Rudych O. Primary school teachers’ soft skills development while 

teaching philological disciplines. Естетика і етика педагогічної дії. Київ :  Ін-т пед. освіти і освіти 
дорослих імені Івана Зязюна НАПН України, Полтава : Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. 

2022.  Вип.  23.  С. 186–194. URL: http://aesthetethicpedaction.pnpu.edu.ua/article/view/256659 

4. Nataliia Vlasenko. Рrimary school pupils’ environmental competence formation in the 
process of mastering the natural field of study.  Естетика і етика педагогічної дії Київ: Ін-т пед. освіти і 

освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України, Полтав. нац. пед. ун-т імені В.Г. Короленка. 

2022. Вип. 25. C. 246-256. 

5. Карапузова Наталія. Дидактичні основи формування математичних умінь молодших 

школярів за вимогами НУШ щодо засвоєння змісту лінії «Робота з даними». Імідж сучасного 

педагога. Полтава, 2022. №6 (207). С.61-66 ISSN 2522-9729 

6. Styrkina Y. Usage of English and Ukrainian Poetry in Primary School Language Teaching. 

International periodic scientific journal: MODERN ENGINEERING AND INNOVATIVE 

TECHNOLOGIES. Issue 26 / Part 3, 2023. Indexed in INDEX COPERNICUS high impact factor (ICV: 

87.25). P. 161 - 167. 

7. Styrkina Yuliia. Linguistic text analysis as a method of teaching future teachers of language 

and literature: Науковий журнал «Young Scientist». Index Copernicus. № 2 (114) February, 2023. С. 62 - 

66. 

8. Жирська Г.Я., Фонарюк О.В., Чуб К.Ф. Роль інформаційно-комунікаційних 

технологій у підготовці майбутніх учителів до дистанційного навчання учнів природничо-

математичним дисциплінам. Наукові інновації та передові технології К. 2022. № 11(13) С.297-310 
9. Чуб К.Ф.  Особливості використання проєктної технології навчання у початковій 

школі. Перспективи та інновації науки. К. 2022. № 13(18). С. 509-516 
10. Матіяш В., Богута В., Бондаренко В. Особливості виховання дітей дошкільного та 

молодшого шкільного віку в умовах війни: морально-етичний аспект. Перспективи та інновації 

науки. К. 2022. № 13(18). С. 275-283  ISSN 2786-4952  
11. Юрій Р. Ф., Богута В. М, Нагорняк С. В. Ефективність дистанційної освіти в умовах 

війни. Перспективи та інновації науки. К. 2022. № 8(13). С. 338-346  ISSN 2786-4952  
12. Карапузова Н. Д., Шакотько В. В. Формування готовності майбутніх учителів 

початкових класів до використання інформаційно-цифрових технологій у навчанні 
математики.Вісник Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра 

Довженка. Глухів. Випуск 1(51),2023. С.272-280.ISSN 2410-0897 

13. Процай Л.П., Федій Ю. Вербальна та невербальна комунікація в умовах змішаного 
навчання майбутніх учителів початков. Актуальнi питання гуманiтарних наук. Вип. 59, том 2, 2023. 

С. 368-373. 

14. Чуб К.Ф. Безпечне освітнє середовище учнів молодших класів  в умовах сьогодення 
Перспективи та інновації науки. К. 2023 Прийнято до друку 

Стаття у фахових виданнях (за профілем кафедри)-15 

1. Nataliia Vlasenko. Рrimary school pupils’ environmental competence formation in the 
process of mastering the natural field of study.  Естетика і етика педагогічної дії : зб. наук. пр.: ІПООД 

НАПН України, ПНПУ імені В.Г. Короленка. 2022. Вип. 25. C. 246-256. 

2. Braiilko Yu., Palekha O., Rudych O. Primary school teachers’ soft skills development while 
teaching philological disciplines. Естетика і етика педагогічної дії. Київ :  Ін-т пед. освіти і освіти 

дорослих імені Івана Зязюна НАПН України, Полтава : Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. 

2022.  Вип.  23.  С. 186–194. URL: http://aesthetethicpedaction.pnpu.edu.ua/article/view/256659 

3. Palekha O. Future primary school teacher training in organizing extracurricular activities in 
a foreign language. Українська професійна освіта = Ukrainian professional education .  Полтава :  

Полтав. Нац. пед. ун-т імені В.Г.Короленка .   Полтава 2021.  Вип 9-10.  С. 210–217. URL: 

http://upepnpu.pnpu.edu.ua/article/view/263670 (написана у 2022 році, але ввійшла до збірника 2021. 
Раніше у звіт не подавалась). 

4. Стиркіна Ю.С. Критерії відбору англійської та української поезії для учнів 

початкової школи. Естетика і етика педагогічної дії: зб. наук. пр. / Ін-т пед. освіти і освіти дорослих 
імені Івана Зязюна НАПН України, Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. – Полтава ; Київ, 

2023. – Вип. 27. С 87 - 99. 

5. Федій О.А., Макаренко Я.М., Мірошніченко Т.В. Формування екологічної 

компетентності молодших школярів засобами екологічної стежки. Естетика і етика педагогічної дії: 

http://aesthetethicpedaction.pnpu.edu.ua/article/view/256659
https://portal.issn.org/resource/ISSN/2786-4952
https://portal.issn.org/resource/ISSN/2786-4952


зб. наук. пр. / Інт пед. освіти і освіти дорослих імені  Івана  Зязюна НАПН  України,  Полтав.  нац.  
пед.  ун-т  імені В. Г. Короленка. Вип. 2. 2022 . 

6. Карапузова Наталія. Дидактичні основи формування математичних умінь молодших 

школярів за вимогами НУШ щодо засвоєння змісту лінії «Робота з даними». Імідж сучасного 

педагога. Полтава, 2022. №6 (207). ISSN 2522-9729 
7. Павленко Ю., Вільхова О. Педагогічні умови ефективної реалізації наступності між 

ЗДО і НУШ під час вивчення математики. Acta Paedagogiсa Volynienses. Луцьк: Волинський 

національний університет імені Лесі Українки, 2022. № 5.  
8. Styrkina Y. Modern military vocabulary in teaching english: linguistic and social aspects of 

mastering. Естетика і етика педагогічної дії : зб. наук. пр. :  Ін-т пед. освіти і освіти дорослих імені 

Івана Зязюна НАПН України, Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка, 2022. Вип. 25. С. 83 – 94. 

9. Жирська Г.Я., Фонарюк О.В., Чуб К.Ф. Роль інформаційно-комунікаційних 
технологій у підготовці майбутніх учителів до дистанційного навчання учнів природничо-

математичним дисциплінам. Наукові інновації та передові технології К. 2022. № 11(13) С.297-310 

10. Чуб К.Ф.  Особливості використання проєктної технології навчання у початковій 
школі. Перспективи та інновації науки. К. 2022. № 13(18). С. 509-516 

11. Чуб К. Ф. Використання анімаційних ресурсів на уроках інформатики у початковій 

школі. Наука і техніка сьогодні. Серія «Педагогіка» К. 2022 № 14(14)  
12. Матіяш В., Богута В., Бондаренко В. Особливості виховання дітей дошкільного та 

молодшого шкільного віку в умовах війни: морально-етичний аспект. Перспективи та інновації 

науки. К. 2022. № 13(18). С. 275-283  ISSN 2786-4952  

13. Юрій Р. Ф., Богута В. М, Нагорняк С. В. Ефективність дистанційної освіти в умовах 
війни. Перспективи та інновації науки. К. 2022. № 8(13). С. 338-346  ISSN 2786-4952  

14. Карапузова Н. Д., Шакотько В. В. Формування готовності майбутніх учителів 

початкових класів до використання інформаційно-цифрових технологій у навчанні математики. 
Вісник Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра Довженка. Глухів. 

Випуск 1(51),2023. С.272-280 

15. Процай Л.П., Федій Ю. Вербальна та невербальна комунікація в умовах змішаного 
навчання майбутніх учителів початков. Актуальнi питання гуманiтарних наук. Вип. 59, том 2, 2023. 

С. 368-373 

Стаття у інших виданнях (за профілем кафедри)-9 

1. Карапузова Наталія, Білан Тетяна. Сучасні підходи до використання ігрових 
технологій у процесі навчання математики учнів початкової школи. Інноваційні педагогічні рішення у 

початковій освіті. Полтава: Сімон, 2022. С. 13-24. 

2. Власенко Н., Соловей С. Розвиток екологічної свідомості дітей молодшого шкільного 

віку Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, 
відп. ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 5. Полтава : Сімон, 

2022. 

3. Процай Л., Лаврик Т. Потенціал сучасних інтернет-застосунків в процесі 
дистанційного навчання учнів молодших класів. Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: 

зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. 

Короленка. Вип. 5. Полтава: Сімон, 2022. С. 176–183 с. 

4. Процай Л., Довгаль Т. Формування цифрової грамотності учнів початкових класів на 
уроках інформатики. Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. 

О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 5. 

Полтава: Сімон, 2022. С. 29-37. 
5. Процай Л., Баранник А. Поняття медіаконтенту в сучасному освітньому середовищі. 

Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. 

ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 5. Полтава: Сімон, 2022. С. 
15–24 с. 

6. Стиркіна Ю.С. Позитивний та негативний вплив мистецтва японської анімації на 

формування особистості у дитячому та підлітковому віці. Інноваційні педагогічні рішення у 

початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. Павленко]. Полт. нац. пед. 
ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 4. Полтава: Сімон, 2022. 

7. Богута В.М., Шаповал І. Р. Вплив освітнього середовища на формування творчої 

особистості учнів 1 класів нової української школи. Інноваційні педагогічні рішення у початковій 
освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т 

імені В. Г. Короленка. Вип. 5. Полтава : Сімон, 2022. С. 199-215. 



8. Гібалова Н., Олексієнко Д. Модель реалізації підготовки майбутнього вчителя 
початкової школи до використання інтерактивних технологій у професійній діяльності. Інноваційні 

педагогічні рішення у початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. 

Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 5. Полтава: Сімон, 2022. С. 55–74 с. 

9. Мірошніченко Т.В. Шляхи реалізації педагогічного оптимізму в початковій школі. 
Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. / О.А. Федій, відп. 

ред. Ю.Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В.Г. Короленка. Полтава : Сімон, 2022.  

Публікації у збірниках матеріалів міжнародних конференцій - 9 

1. Гібалова Н., Пархоменко Л. Дидактичний потенціал інфографіки // Concepts and use of 
technologies in practice. Abstracts of V International Scientific and Practical Conference. London, Great 

Britain 2022. Pp. 164-167. URL: https://eu-conf.com/events/concepts-and-use-of-technologies-in-practice/ 

2. Гібалова Н., Савченко Ю. Ментальні карти як засіб візуалізація навчального 
матеріалу у початковій школі// The latest implementation of technologies in education. Abstracts of IV 

International Scientific and Practical Conference. Munich, Germany 2022. Pp. 263-266. URLhttps://eu-

conf.com/ua/events/the-latest-implementation-of-technologies-in-education/ 

3. Процай Л. Підготовка майбутніх учителів початкових класів до формування 
медіаграмотності учнів в процесі позакласної роботи з інформатики. The IV International Scientific and 

Practical Conference «The latest implementation of technologies in education», November 21 – 23, Munich, 

Germany. 298-301 p. 
4. Павленко Ю. Леся Українка і сучасна Полтавщина: увіковічення памʼяті. Освіта та 

виховання в родині Косачів. Педагогічне краєзнавство: стратегічні орієнтири сучасного 

педагогічного процесу : матеріали VІІ Всеукр. Косачівських пед. читань (23 черв. 2022 р., м. Луцьк) / 
упоряд. : П. С. Олешко, О. Й. Дем’янюк, А. М. Силюк. Луцьк : Волинський ІППО, 2022. С. 117-119. 

5. Павленко Ю.Г. Кінематографія і мультиплікація у навчанні молодших школярів. 

Електронний збірник наукових праць ЗОІППО. Випуск №4(51)/2022. Матеріали VІІІ Міжнародної 

науково-практичної конференції «Неперервна освіта нового сторіччя: виклики та пріоритети» (07 - 14 
листопада 2022 року, м. Запоріжжя). Частина перша. 

URL: https://www.zoippo.zp.ua/pages/publications/el_gurnal/pages/vip51.html 

6. Мірошніченко Т. В., Андреєва Ю. В. Структура готовності вчителів до організації 
інтерактивної взаємодії у початковій школі. The 15th International scientific and practical conference 

“Modern science: innovations and prospects” (November 13-15, 2022) SSPG Publish, Stockholm, Sweden. 

2022. 275-281p. 
7. Власенко Н., Базалій А. Освітні технології ситуативного моделювання для 

формування екосвідомості молодших школярів. Innovations and prospects of world science. Proceedings 

of the 6th International scientific   and practical conference. Perfect Publishing. Vancouver, Canada, 2022. С. 

348-355. 
8. Карапузова Н. Д., Власенко Н. М. Технологія навчання молодших школярів 

розв’язування компетентнісно зорієнтованих задач. Актуальні питання сучасної педагогіки: 

творчість, майстерність, професіоналізм: матеріали ІV Міжнародної науково-практичної 
конференції. Кременчук, 17 березня 2023.  С.233-235 

9. Павленко Ю.Г. Словникова робота з використанням засобів образотворчого 

мистецтва на уроках у початкових класах. Інновації в початковій освіті: проблеми, перспективи, 

відповіді на виклики сьогодення: матеріали VІ Міжнарод. наук.-практ. конф. (Полтава, 15-16 червня 
2023 р.) / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. 

(у друці). 

Публікації у збірниках матеріалів всеукраїнських конференцій  5 

1. Карапузова Н. Д. Наступність у формуванні умінь здобувачів освіти працювати з 
даними. Наступність у навчанні математики в умовах реформи загальної середньої освіти: реалії 

та перспективи : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Одеса, 27 грудня 2022 р. Одеса, 2022. С. 

21-23. 
2. Карапузова Н .Д. Педагогічні умови використання ігрових технологій у процесі 

навчання математики молодших школярів. Початкова освіта: сучасні перспективи розвитку : 

матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф., м. Кременчук, 9 грудня 2022 р. Кременчук, 2022. С. (у 
друці). 

3. Карапузова Наталія Дмитрівна. Компоненти готовності майбутніх учителів 

початкових класів до використання інформаційно-цифрових технологій у процесі навчання 

математики молодших школярів. Розвиток педагогічної майстерності майбутнього педагога в 
умовах освітніх трансформацій: матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції (7 

квітня 2023 р.) / Глухівський НПУ ім. О. Довженка. Глухів, 2023. С.160-162. 

https://eu-conf.com/events/concepts-and-use-
https://eu-conf.com/ua/events/the-latest-implementation-
https://eu-conf.com/ua/events/the-latest-implementation-
https://www.zoippo.zp.ua/pages/publications/el_gurnal/pages/vip51.html


4. Карапузова Наталія Дмитрівна Лекція з відкритим підручником як форма 
підготовки учителів початкових класів. Початкова освіта в парадигмі Нової української школи : 

виклики часу : збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції (27 квітня 2023 

року, м. Глухів) / за заг. ред. Ольги Вишник. Глухів, 2023. С.57-59. 

5. Власенко Н., Базалій А. Настільна гра як засіб формування екосвідомості молодших 

школярів Інновації в початковій освіті: проблеми, перспективи, відповіді на виклики сьогодення: 

матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (Полтава, 09-10 червня 2022 р.) / Полтав. 

нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. С. 9-12. 

Рецензування монографій, словників, довідників, підручників, навчальних посібників 

проф. Федій О.А.  рецензування навчальних посібників для ЗЗСО - 5 посібників 

Рецензування статей для наукометричних видань 

проф. Федій О.А.  рецензування 6 статей 

Редагування наукових періодичних видань Університету-2 

1. проф. Федій О.А. є членом редакційної колегії фахових журналів  включених до 

категорії Б: «Етика і естетика педагогічної дії» та «Імідж сучасного педагога»; Електронний науковий 

журнал «New Inception»  

2. доц. Палеха О.М. член редакційної колегії фахового журналу   «Етика і естетика 

педагогічної дії»; англомовний редактор фахових видань, включених до категорії Б: “Естетика і етика 

педагогічної дії” (2 випуски), “Українська професійна освіта” (1випуск). 

Наукове редагування періодичного видання кафедри -2 

1. Федій О.А., Гібалова Н.В. Інновації в початковій освіті: проблеми, перспективи, 

відповіді на виклики сьогодення: матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (Полтава, 

09-10 червня 2022 р.) / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. 

Короленка, 2023. 

2. Федій О.А., Павленко Ю.Г.  Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: зб. 

наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. 

Короленка. Вип. 5. Полтава : Сімон, 2022.  

Наукове редагування студентського збірника наукових робіт 1 

1. Федій О.А. Матеріали ХVІІІ Міжнародної студентської науково-практичної 

конференції «Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика» 

Керівництво науково-дослідною роботою студентів 

Підготовка та опублікування одноосібної статті (тез) у збірнику наукових праць,  

матеріалах конференції -8 

1. Задорожня І. Особливості організації екологічної діяльності молодших школярів в 

процесі вивчення інтегрованого курсу «Я досліджую світ» Інноваційні педагогічні рішення у 

початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О. А. Федій, відп. ред. Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. 

пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 5. Полтава : Сімон, 2022. (Науковий керівник  - Власенко Є.А.) 

2. Базалій А. Формування екосвідомості у контексті екологічної освіти молодших 

школярів.  Modern  scientific research: achievements, innovations and development prospects. Proceedings 

of the 8th  International scientific and practical conference. MDPC Publishing. Berlin, Germany, 2022. С. 

85-91. (Науковий керівник  - Власенко Є.А.) 

3. Базалій А. Використання освітніх технологій ситуативного моделювання для 

формування екосвідомості молодших школярів. Формування сучасного освітнього середовища: 

теорія і практика : зб. наук. праць. Полтава: ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. С. 17-19. (Науковий 

керівник  - Власенко Є.А.) 

4. Рубан О. Особливості використання засобів естетотерапії  у початковій школі. 

Інноваційні педагогічні рішення у початковій освіті: зб. наук. праць [за заг. ред. О.А.Федій, відп. ред. 

Ю. Г. Павленко] / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Вип. 5. Полтава: Сімон, 2022. С.184–

189. 

5. Гринь Т.В. Педагогічні умови розвитку професійної мотивації майбутніх учителів 

початкових класів. The 8th International scientific and practical conference “Modern research in world 

science” (October 29-31, 2022) SPC “Sci-conf.com.ua”, Lviv, Ukraine. 2022. 549-556 p. 

6. Олійник К. Суб’єкт-суб’єктна взаємодія у початковій школі як педагогічна проблема. 

The 4 th International scientific and practical conference «Modern research in world science» (July 10- 12, 

2022) SPC ―Sci-conf.com.ua, Lviv, Ukraine. 2022. 557-562 p. 



7. Брага М. Організація спільної творчості в домашніх умовах: взаємодія початкової 

школи і родини. Інновації в початковій освіті: проблеми, перспективи, відповіді на виклики 

сьогодення: матеріали VІ Міжнарод. наук.-практ. конф. (Полтава, 15-16 червня 2023 р.) / Полтав. нац. 

пед. ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2023. (у друці). 

8. Слинько М. Дидактичні ігри на уроках української мови в початкових класах Інновації 

в початковій освіті: проблеми, перспективи, відповіді на виклики сьогодення: матеріали VІ 

Міжнарод. наук.-практ. конф. (Полтава, 15-16 червня 2023 р.) / Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. 

Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2023. (у друці). 

Підготовка наукової роботи на Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт, 

отримання призового місця - 1 

1. Кондрашова Валентина (здобувачка IV курсу) – призерка (ІІІ ступінь) Всеукраїнського 

конкурсу наукових робіт імені Олександра Яременка «Актуальні проблеми молодіжної та сімейної 

політики» (наук. керівник доц. Богута В.М.) 

Підготовка до участі у Всеукраїнській олімпіаді, отримання призового місця -1 

Богута Марія (учениця 8-го класу КЗ «Полтавського міського багатопрофільного ліцею №1 

імені І.П.Котляревського) – ІІ місце обласного етапу Всеукраїнського конкурсу захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Полтавського територіального відділення малої академії наук 

України (наук. керівник доц. Богута В.М.)) 

Інші напрямки науково-дослідної роботи 

Підготовка та укладання міжнародного договору 2 

1. Університет Загреба / Universit,  Хорватія Між-інституційна угода 2022-2030 № 6/01-

66/69 від 04.07.2022 р 

2. Університет прикладних наук Північно-Західної Швейцарії/University of Applied 

Sciences Northwestern Switzerland  Меморандум порозуміння № 12/01-66/76 від 21.10.2022 

Проведення спільних заходів із закордонними науковими установами- 2 

1. VІ Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

початковій освіті: проблеми, перспективи, відповіді на виклики сьогодення (Полтава, 15-16 червня 

2023 р.). 

2. ХVІІІ Міжнародна студентська науково-практична конференція «Формування 

сучасного освітнього середовища: теорія і практика» (Полтава, 29–30 березня 2023 р.) 

Створення та обладнання наукової лабораторії, центру 2 

1. Лабораторія  Лінгводидактики початкової освіти 

2.  Естетотерапивтичний освітній хаб 

Участь у наукових експедиціях  

Відділом екології та охорони природи НДІ біології ДНУ імені Олеся Гончара та кафедрою 

початкової освіти в рамках Комплексної експедиції проводяться дослідження природних та штучних 

біогеоценозів степової зони та суміжних територій України (доц. Власенко Н.О.). 

Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної) - 6 

1. Педагогічні читання, присвячені дню народження видатного педагога-гуманіста «Ідеї 

Василя Сухомлинського в сучасній освіті: досвід і перспективи» (28-29 вересня 2022р., Полтава) 

2. VIІ Всеукраїнська науково-практична онлайн конференція з міжнародною участю «Я. 

А. Коменський – фундатор наукової педагогіки» (Умань, 10-11.11.2022р.) 

3. І Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Упровадження сучасних 

технологій для реалізації завдань освітніх галузей НУШ» (Кропивницький, 27 жовтня 2022 р.) 

4. VІ Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

початковій освіті: проблеми, перспективи, відповіді на виклики сьогодення (Полтава, 15-16 червня 

2023 р.). 

5. ХVІІІ Міжнародна студентська науково-практична конференція «Формування 

сучасного освітнього середовища: теорія і практика» (Полтава, 29–30 березня 2023 р.)   

6. III Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «ПОЧАТКОВА ОСВІТА: 

ІСТОРІЯ, ПРОБЛЕМИ, ПЕРСПЕКТИВИ» (Ніжин, 27,10.2022) 

Виконання обов’язків - 3 

1. Федій О.А. – керівник лабораторії ІОР 

2. Федій О.А. – керівник освітнього Естетотерапевтичного  хабу 

3. Палеха О.М. – керівник лабораторії Лінводидактики початкової освіти 



Проблемні групи  

1. Федій О.А. Технологіії естетотерапії у змішаному навчанні  

2. Карапузова Н.Д. Педагогічні засади реалізації мети математичної освітньої галузі 

НУШ 

3. Гібалова Н.В. Сучасні засоби цифрової освіти  

4. Процай Л.П. Цифрова педагогіка початкової освіти  

5. Починок Є.А. Здоров’язбережувальне освітнє середовище початкової школи:  

ергодизайнерський підхід  

6. Власенко Н.О. Сучасні тенденції екологічної освіти в початковій школі  

7. Мірошніченко Т.В. Гуманістичні орієнтири фасилітативної вазємодії учасників 

освітнього процесу Нової української школи  

8. Павленко Ю.Г. Технологія музейної педагогіки в початковій освіті  

9. Богута В.М. Сучасні аспекти проблеми формування цінностей молодшого школяра  у 

формальній та неформальній освіті  

10. Палеха О.М. Інноваційні аспекти іншомовної освіти в умовах НУШ  

11. Макаренко Я.М. Інтегрований курс «Я досліджую світ»: практичні роботи, 

спостереження та досліди» 

12. Стиркіна Ю.С. Види літературних свят та методики їх організації у початковій школі

  

 

КОНТРОЛЬ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ 

ЗА 2022-2023 Н. Р. 

Виконання науково-дослідної роботи у межах кафедральної теми, зареєстрованої в 

УкрІНТЕІ  

1. «Актуальні  технології спеціальної  освіти  і соціальної роботи в соціумі» 0118 U 

004314 

Підготовка наукових кадрів 

Опонування докторської дисертації, кандидатської дисертації 1 

1. Пахомова Н.Г. Офіційних опонент на захисті дисертації на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії Сняткової Тетяни Миколаївни «Профілактика синдрому госпіталізму у 
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медичний аспекти : зб. наук. праць, Полтава, 2023.  (у друці) 

13. Падун В.С. Розвиток діамонологічної компетенції у дітей із розладами аутистичного 

спектру. Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної конференції 

«Формування життєвої компетентності осіб з особливими освітніми потребами в системі 

позашкільної, спеціальної та інклюзивної освіти»; за заг. ред. Ю. Д. Бойчука. Харків : ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди, 2023. С. 163-166 

14. Падун В.С. Психолого-педагогічні передумови формування і розвитку діамонологічної 

компетенції у дітей дошкільного віку. Становлення особистості  в умовах сучасного розвитку 

суспільства: соціально-педагогічний, психологічний, корекційний і медичний аспекти : зб. наук. 

праць, Полтава, 2023.  (у друці) 



Рецензування монографій, словників, довідників, підручників, навчальних посібників-1 

1. Пахомова Н. Г.  Рецензія на навчальний посібник Радул О.С., Прибора Т.О., 

Андросова Н.М., Завітренко Д.Ж. «Педагогіка Марії Монтессорі: минуле і сучасність» 

Кропивницький 2023 р. 224 с 

Редагування наукових періодичних видань -1 

1. Пахомова Н.Г. Член редакційної колегії Наукового журналу Хортицької національної 

академії (серія: Педагогіка. Соціальна робота) 

Керівництво науково-дослідною роботою студентів 

Підготовка та опублікування одноосібної статті (тез) у збірнику наукових праць,  

матеріалах конференції -6 

Пахомова Н.Г.  
1. Харькова П. Стан сформованості лексичної компетентності у дітей старшого дошкільного 

віку із загальним недорозвиненням мовлення ІІІ рівня. Формування сучасного освітнього 

середовища: теорія і практика : зб. наук. пр. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. С. 91–94. 

Олефір О.І. 

2. Міщук І.П. Нейропсихологічний підхід до діагностики та корекції порушень мнестичних 

процесів в ранньому шкільному віці. Теоретичне та практичне застосування результатів сучасної 
науки: матер. IV Міжнар. студ. наук. конф. Одеса. 2023. С.170-172  

3. Йовенко В.С. Формування міжособистісного спілкування у першокласників із порушеннями 

зору в умовах інклюзії. Теоретичне та практичне застосування результатів сучасної науки: матер. 

IV Міжнар. студ. наук. конф. Одеса. 2023. С.190-194 

Петрушов А.В. 

4. Бородай О. Сучасна  проблематика  інклюзивного  навчання  дітей  із порушеннями 

мовлення. Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика : зб. наук. праць XVIII 
Міжнародної студентської науково-практичної конференції. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 

2023. С. 18-20  

Губарь О.Г. 

6. Филь Т. Роль здоров’язберігаючих технологій у логопедичній роботі. Становлення 
особистості  в умовах сучасного розвитку суспільства: соціально-педагогічний, психологічний, 

корекційний і медичний аспекти : зб. наук. праць, Полтава, 2023.  (у друці) 

Підготовка наукової роботи на Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт, 

отримання призового місця - 1 

1. Олефір О.І. Демідова Наталія посіла І місце у номінації «Найкращий методичний 

доробок у спеціальній освіті» у Всеукраїнському конкурсі методичних робіт УАКП з галузі знань 016  

Спеціальна освіта (за нозологіями) 

Визнання науково-дослідної роботи 

Отримання наукового звання дійсного члена НАПН, члена-кореспондента НАПН, 

професора, доцента -2 

1. Губарь О. Г. Отримання вченого звання доцента кафедри спеціальної освіти і 

соціальної роботи (диплом № АД № 012409 від 20.02.2023 року) 

2. Баранець І. В. Отримання вченого звання доцента кафедри спеціальної освіти і соціальної 

роботи (диплом № АД № 012406 від 20.02.2023 року) 

Інші напрямки науково-дослідної роботи 

Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної) -6 

1. Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Сучасна логопедія: інноваційні 

технології» (Миколаївський національний університет імені В. О. Сухомлинського, 10 червня 2022 
року) 

2. VIII Міжнародна науково-практична конференція «Корекційно-реабілітаційна діяльність: 

стратегії розвитку у національному та світовому вимірі» (Сумський державний педагогічний 
університет імені А.С. Макаренка 23 листопада 2022 року, м. Суми) 

3. Міжнародний кросмистецький конгрес «Полікультурна багатовимірність – шлях до діалогу 

та розвитку» (Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г. Короленка, 19-20 квітня 

2023 р., м. Полтава)  

4. X Міжнародна науково-практична конференція студентів та молодих учених 

«Корекційна та інклюзивна освіта очима молодих науковців» (Сумський державний 

педагогічний університет імені А.С. Макаренка 18 травня 2023 року, м. Суми) 



5. VІІ Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Актуальні проблеми 

спеціальної педагогіки, психології та фізичної терапії» (Сумський державний педагогічний 

університет імені А.С. Макаренка 25 травня 2023 року , м. Суми) 

6. Всеукраїнська науково-практична конференція «Становлення особистості в умовах 

сучасного розвитку суспільства: соціально-педагогічний, психологічний, корекційний і медичний 

аспекти» (Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г. Короленка, 26 травня 2023 

р., м. Полтава)  

Організація та проведення семінару (міжнародного, всеукраїнського, регіонального)-1 

1. Всеукраїнський логопедичний марафон «Корекційна робота з дітьми з особливими 

освітніми потребами в умовах воєнного стану: реалії та перспективи», м. Полтава, 14 листопада 2022 

року 

Виконання обов’язків - 1 

1. Баранець І.В. Виконання обов’язків керівника навчально-наукової консультативно-

діагностичної лабораторії «Діагностика, корекція, психолого-педагогічний супровід та реабілітація» 

Інше 

1. Пахомова Н.Г., Баранець І.В. Методичні рекомендації щодо організації, виконання 

та захисту курсових та кваліфікаційних (магістерських) робіт. Полтава, 2022. 118 с. 

Проблемні групи  

1. Пахомова Н. Г. Інтеграція медико-психологічних і педагогічних знань в процесі 

підготовки фахівця до роботи в умовах інклюзії 

2. Олефір О. І. Інноваційні методи корекції порушень усного та писемного мовлення у 

дітей 

3. Петрушов А. В. Сучасні принципи профілактики розповсюджених захворювань 

внутрішніх органів та порушень розвитку 

4. Губарь О. Г. Система надання корекційно-відновлювальних послуг особам з 

мовленнєвими вадами в реаліях сучасного суспільства 

5. Баранець І. В. Формування комунікативної компетентності у дітей старшого 

дошкільного віку із моторною алалією 

6. Дрозд Л. В. Формування здоров’язбережувальної компетентності майбутніх 

спеціальних педагогів в умовах інклюзії 

7. Падун В. С. Теорія та перспективи організації інклюзивної освіти у вищій школі  

 

 

КОНТРОЛЬ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ ОБРАЗОТВОРЧОГО МИСТЕЦТВА 

ЗА 2022-2023 Н. Р. 

Виконання науково-дослідної роботи у межах кафедральної теми, зареєстрованої в 

УкрІНТЕІ: 

1. Теорія і методика формування художньо-педагогічної культури майбутнього вчителя 

образотворчого мистецтва в умовах полікультурного суспільства. № 0118U004312 

Дії щодо набуття та реалізації прав на об’єкти інтелектуальної власності 

Отримання охоронних документів на ОІВ - 2 

1. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 118849. Твір ужиткового мистецтва 

«Вузлова лялька «Донечка народилася». Автор Саєнко Тетяна Валентинівна. Дата 

реєстрації 8 травня 2023 р. 

2. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 118882. Картина «Покрова». Автор 

Мохірєва Юлія Анатоліївна. Дата реєстрації 9 травня 2023 р. 

Підготовка наукових кадрів 

Наукове стажування у закордонних ЗВО або наукових установах 

1. Санко Т. В. Intemship «Distance Education: Pedagogical Technologles and Methods of 

Working with Students Remotely». Certificate No DE-450323 (the West Finland Colllege) (20.02. – 31.03. 

2023 р.) (закордонне стажування) 

Підготовка наукових публікацій 

Стаття у наукометричних виданнях баз даних Scopus або Web of Science - 1 



1. Tomashevskyi, V., Digtiar, N., Chumak, L., Batiievska, T., Hnydina, O. &amp; 

Malytska, O. (2022). Artisticand Pedagogical Competences of the Fine Arts Teacher: an Adaptationto the 

Postmodern Society. Postmodern Openings. 2022, Volume 13, Issue 2, pages 287-302. 

Стаття у інших наукометричних виданнях (Index Copernicus) - 1 

1. Віктор Бабенко, Олена Перепелиця. Навчальний рисунок в реаліях сучасної 

підготовки майбутніх учителів образотворчого мистецтва. / Естетика і етика педагогічної дії : зб. 

наук. пр. / Ін-т пед. освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України, Полтав. нац. пед. ун-т 

імені В. Г. Короленка. Випуск 26. Київ : Талком, 2022. С. 150 – 157. ISSN 2226-4051 (Print) ISSN 

2616-6631 (Online) 

Стаття у фахових виданнях (за профілем кафедри)  - 1 

1. Саєнко Т., Гриценко Л. Вивчення традицій народної творчості України в закладах 

позашкільної освіти. Педагогічні науки. 2022. № 79. С. 129 – 134. ISSN: 2524-2474 (Print); 2524-2482 

(Online)  DOI: https://doi.org/10.33989/2524-2474.2022.79.264671 Режим доступу: 

http://pednauki.pnpu.edu.ua/article/view/264671 

Публікації у збірниках матеріалів міжнародних конференцій - 2 

1. Сулаєва Н.В., Лобач О.О.,  Саєнко Т.В. Партнерство ІПООД імені Івана Зязюна 

НАПН України і Полтавського педагогічного університету імені В. Г. Короленка / ХХ Міжнародні 

педагогічно-мистецькі читання пам’яті професора О. П. Рудницької «Неперервна педагогічна освіта 

ХХІ століття: досвід, інновації, тенденції» (м. Київ, 01.12.2022 р.). 

2. Саєнко Т.В., Курчакова О.М. Методика проведення уроків образотворчого мистецтва 

в залах Полтавського художнього музею (Галереї мистецтв) імені М. Ярошенка  / ХХ Міжнародні 

педагогічно-мистецькі читання пам’яті професора О. П. Рудницької «Неперервна педагогічна освіта 

ХХІ століття: досвід, інновації, тенденції» (м. Київ, 01.12.2022 р.). 

Публікації у збірниках матеріалів всеукраїнських конференцій  1  

1. Саєнко Тетяна, Перепелиця Олена. Вибійка та її вивчення майбутніми вчителями 

образотворчого мистецтва. Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 

сучасності : зб. матеріалів VІ Всеукраїнської науково-практичної конференції (з міжнародною 

участю) (11-12 жовтня 2022 р.). Полтава: ПНПУ. 2022. С. 108 – 112. 

Керівництво науково-дослідною роботою студентів 

Підготовка та опублікування одноосібної статті (тез) у збірнику наукових праць,  

матеріалах конференції -5 

1. Бородай Д. Я. Анімалістичні мотиви у вишивці: мистецько-педагогічний аспект. 

Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності: зб. матеріалів VІ 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (з міжнародною участю) (11 – 12 жовтня 2022 р.). 

Полтава: ПНПУ. 2022. С. 23 – 25. Наук. керівник – доц. Саєнко Т. В. 

2. Сапухіна Тетяна. Вивчення регіональних традицій вишивки чоловічої сорочки 

майбутніми вчителями образотворчого мистецтва. Сучасні соціокультурні процеси : компетентісно-

аксіологічний аспект : зб. матеріалів ІV Всеукраїнської науково-практичної конференції (10-11 

листопада 2022 р.). Полтава: ПНПУ. 2022. С. 170 – 176. Наук. керівник – доц. Батівська Т. В. 

3. Шевченко Леся. Рисунок періоду античного мистецтва та його місце в сучасній 

художньо-педагогічній освіті. Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика : зб. 

наук. праць. – Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. С. 37 – 39. Наук. керівник – доц. 

Саєнко Т. В. 

4. Жабоєдов Олег. Імпресіонізм та його вивчення в закладах загальної середньої освіти. 

Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика : зб. наук. праць. – Полтава : ПНПУ 

імені В. Г. Короленка, 2022. С. 53 – 55. Наук. керівник – доц. Мохірєва Ю. А. 

5. Лебєдєва Олена. Образ коня в образотворчому мистецтві. Формування сучасного 

освітнього середовища: теорія і практика : зб. наук. праць. – Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 

2022. С. 57 – 60. Наук. керівник – доц. Батієвська Т. В. 

Підготовка наукової роботи на Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт, 

отримання призового місця - 6 

1. Момот Інна (ОМ-43) – І місце у І етапі Всеукраїнської студентської олімпіади з 

живопису (проведено 02.11.2022 р. на кафедрі образотворчого мистецтва психолого-педагогічного 

факультету). Керівник – доц. Мохврєва Ю.А. 

http://pednauki.pnpu.edu.ua/article/view/264671


2. Мастицький Микита (ОМ-43) – ІІ місце у І етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади з живопису (проведено 02.11.2022 р. на кафедрі образотворчого мистецтва психолого-

педагогічного факультету). Керівник – доц. Батієвська Т.В. 

3. Вусань Аліна (ОМ-43) – ІІІ місце у І етапі Всеукраїнської студентської олімпіади з живопису 

(проведено 02.11.2022 р. на кафедрі образотворчого мистецтва психолого-педагогічного факультету). 

Керівник – доц. Саєнко Т.В. 

Переможці І – го туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт: 

1. І місце – Момот Інна (ОМ-43). Тема: «Традиційні мотиви полтавського розпису та 

методика їх вивчення в закладах загальної середньої освіти». Наук. керівник – доц. Мохірєва Ю.А. 

2. ІІ місце – Мастицький Микита (ОМ-43). Тема : «Портрет у творчості Миколи 

Підгорного та методика його вивчення в умовах гуртка образотворчого мистецтва». Наук. керівник  

доц. Батієвська Т.В. 

3. ІІІ місце – Вусань Аліна (ОМ-43). Тема: «Народна картина та методика її вивчення на 

уроках образотворчого мистецтва». Наук. керівник доц. Саєнко Т.В. 

Підготовка до участі у конкурсі з образотворчого та декоративного мистецтва, отримання 

призового місця 30 

1. Кучерявенко Аліна. «З поверненням на Батьківщину». Всеукраїнський конкурс 

мистецтва: «Світ моїх мрій». Липень 2022р (м. Тернопіль). Диплом І ступеню, медаль. 

2. Кучерявенко Аліна. ОМ-53 «Ангел Охоронець, захисти Україну!». Міжнародний 

двотуровий конкурс мистецтв «Зоряний час». Листопад 2022 р. (м. Полтава). Диплом І ступеню, 

медаль. Переможець номінації «Глядацька симпатія «Мир-Фест».  

3. Кулічова Карина. ОМ-13. Диплом І ступеня. ІІІ Міжнародний фестиваль-конкурс 

учнівської та студентської творчості «Змагаймось за нове життя!», присвячений Лесі Українці. 

Малюнок/Декоративно-прикладне мистецтво. 

4. Пугач Юлія. ОМ-13. Диплом ІІ ступеня. ІІІ Міжнародний фестиваль-конкурс 

учнівської та студентської творчості «Змагаймось за нове життя!», присвячений Лесі Українці. 

Напрямок: Малюнок/Декоративно-прикладне мистецтво. 

5. Слободанюк Софія. «Пейзаж» презентація спеціальності образотворче мистецтво. 

Фестиваль-конкурс студентів першого курсу психолого-педагогічного факультету ПНПУ імені В. К. 

Короленка. (вересень 2022 р.). Дипломи І ступеню. 

6. Ремига Софія. Уривок з новели «Меланхолійний вальс» Ольга Кобилянська. 

Фортепіано. Фестиваль-конкурс студентів першого курсу психолого-педагогічного факультету 

ПНПУ імені В. К. Короленка. (вересень 2022 р.). Диплом І ступеню. 

7. Слободанюк Софія. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом І ступеню. 

8. Семічева Ярина. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом І ступеню. 

9. Філоненко Богдана. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом І ступеню. 

10. Резнічек Юлія. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ 

імені В. Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом І ступеню. 

11. Бондаренко Катерина. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В. Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 

12. Кулічова Катерина. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В. Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 

13. Ломака Анастасія. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 

14. Степаненко Катерина. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 

15. Феруль Маргарита. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 

16. Часова Олександра. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 

17. Кущ Дарія. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ імені 

В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. 



18. Синельник Олексій. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІ ступеню. Регіональний конкурс-

пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). 

Диплом ІІ ступеню. 

19. Ремига Софія. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

20. Ткаченко Олександра. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В. Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

21. Глущенко Дар`я. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

22. Півень Іван. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

23. Пугач Юлія. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» (ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

24. Ганна Сидоренко. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

25. Кошова Вероніка. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

26. Мироненко Тетяна. Регіональний конкурс-пленер «Чорнобривці із рідного краю» 

(ПНПУ імені В.Г. Короленка, жовтень-листопад 2022 р.). Диплом ІІІ ступеню. 

27. Крячун Євгенія. Регіональний конкурс новорічних та різдвяних прикрас (ПНПУ імені 

В.Г. Короленка, грудень 2022 р.). Диплом І ступеню. 

28. Кошова Вєроніка. Регіональний конкурс новорічних та різдвяних прикрас (ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, грудень 2022 р.). Диплом І ступеню. 

29. Донченко Ілона. Регіональний конкурс новорічних та різдвяних прикрас (ПНПУ імені 

В.Г. Короленка, грудень 2022 р.). Диплом І ступеню. 

30. Федорова Анна. Участь у проєкті  К2 (Еразмус+) у. м. Берлін (Німеччина, листопад-

грудень 2022 р.), (сертифікат в наявності). 

Визнання науково-дослідної роботи 

Отримання наукового звання дійсного члена НАПН, члена-кореспондента НАПН, 

професора, доцента 1 

Батієвська Т. В. Отримання вченого звання доцента. АД № 012407 від 20 лютого 2023 р. 

Інші напрямки науково-дослідної роботи 

Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної)  3  

1. VIII Всеукраїнська наукова конференція «Традиції та новітні технології у розвитку 

сучасного мистецтва» (18 січня 2023 р., м. Черкаси, співорганізатори конференції) 

2. Міжнародний кросмистецький конгрес «Полікультурна багато вимірність шлях до 

діалогу та розвитку» (19-20 квітня 2023 р. м. Полтава, Саєнко Т.В. член організаційного комітету) 

3. Х Всеукраїнська науково-практична конференція «Мистецтво в реаліях сучасної 

освіти» (Полтава, 25-26 травня 2023 р.). 

Виконання обов’язків - 1 

1. Саєнко Т.В. член наукової комісії науково-методичної ради ПНПУ імені 

В.Г. Короленка 

Проблемні групи  

1. Мохірєва Ю.А. Вивчення художніх особливостей розпису (9 студ.). 

2. Саєнко Т.В. Методика вивчення різних видів народного мистецтва в закладах 

загальної середньої та позашкільної освіти (6 студ.). 

3. Батієвська Т. В. Сучасні технології використання комп’ютерних технологій в 

навчальних закладах різного типу (9 студ.) 

4. Бабенко В. С. Конструктивний малюнок як основа фахової підготовки майбутнього 

вчителя образотворчого мистецтва (10 студ. ) 

5. Перепелиця О. О. Композиція, як організуючий фактор художньої діяльності (14 

студ.). 

 

КОНТРОЛЬ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 



ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ ХОРЕОГРАФІЇ 

ЗА 2022-2023 Н. Р. 

Виконання науково-дослідної роботи у межах кафедральної теми, зареєстрованої в 

УкрІНТЕІ: 

1. Авторський танцтеатр у соціокультурному просторі сучасності (№ державної 

реєстрації 0118U004313)  

Підготовка наукових кадрів 

Наукове стажування у закордонних ЗВО або наукових установах- 4 

1. Жиров О.А. – участь у вебінарі «Sharing EU Multilingual Education Policymaking 

Practices in Ukraine» (SVNC.TK.326), у рамках реалізації проєкту  Erasmus+ KA2 «MultiEd», 4 hours 
(0.25 ECTS) (Narva, 03 травня 2023 р.) . 

2. Благова Т.О., Жиров О.А., Горголь П.С. – закордонне стажування «Дистанційна 

освіта: педагогічні технології та методи роботи з студентами на віддаленій основі», 180 год/ 6 ECTS 
(Фінляндія, з 20.02.2023 до 31.03.2023 р.). 

3. Благова Т.О. Міжнародне наукове стажування у межах загальної теми «Досвід 

викладання дисциплін у галузі культури та мистецтва в Україні та країнах ЄС: традиції та нові 
підходи», (19.12.2022 р. – 29.01.2023 р., Вища школа менеджменту інформаційних систем ISMA (м. Рига, 

Латвійська Республіка, 180 годин, 6 кредитів ECTS; 

4. Жиров О.А. – підвищення кваліфікації з 1 листопада 2022 року по 30 грудня 2022 

року у Харківській державній академії культури на базі кафедри сучасної та бальної хореографії (за 

Наказом № 88 від 28 жовтня 2022 року). Тема стажування: «Підвищення кваліфікації викладача ЗВО 

в умовах дистанційної освіти» (Посвідчення № 43 від 30 грудня 2022 року ХДАК). 

Підготовка наукових публікацій 

Монографія - 2 

1. Благова Тетяна. Формування теоретичних засад української хореографічної освіти в 

історико -культурологічній динаміці. Освітні, педагогічні науки: методологія, теорія, практика : 

колективна монографія / наук. ред. В. Фазан, В. Мокляк ; Полтавський національний педагогічний 

університет імені В. Г. Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. С. 7–30. 

2. Жиров Олександр. Особливості мистецько–педагогічної діяльності К. Василенка в 

колективах художньої самодіяльності. Освітні, педагогічні науки: методологія, теорія, практика : 

колективна монографія / наук. ред. В. Фазан, В. Мокляк ; Полтавський національний педагогічний 

університет імені В. Г. Короленка. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022.С. 31–59. 

Навчальний посібник для ЗВО (з грифом Вченої ради) - 1 

Методичні рекомендації до організації, виконання та захисту магістерських кваліфікаційних 

робіт / уклад. : Жиров О. А., Благова Т. О. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. 63 с. 

Стаття у наукометричних виданнях баз даних Scopus або Web of Science - 2 

1. Larysa Vorona, Nataliia Kononets, Valeriy Zhamardiy, Iryna Babenko, Tetiana Blahova, 

Oleksandr Zhyrov (2023). The Model of Implementation of Distance Learning in Out-Of-School Education 

Institutions. Journal for Educators, Teachers and Trainers,Vol. 14(1). 228–239. Web of Science 

Стаття у інших наукометричних виданнях (Index Copernicus) - 8 

1. Благова Т.О. Концепти мистецько-педагогічної школи Мирослава Вантуха в розвитку 

хореографічної освіти України. Мистецтво та освіта. 2022. № 3 (105).  

С. 2–8. 

2. Благова Т.О..Неформальна хореографічна освіта в Україні: історико-педагогічний контекст 

Освіта дорослих: теорія, досвід, перспективи: зб. наук. пр. / Інститут педагогічної освіти і освіти 

дорослих імені Івана Зязюна НАПН України. Київ, 2022. Вип. 2 (22). С. 141–153. 

3. Благова Т.О. Форми організації допрофесійної хореографічної підготовки в Україні у період 

20-х рр. XX століття. Педагогічні науки: зб. наук. праць Полтавського національного педагогічного 

ун-ту імені В. Г. Короленка. Полтава, 2022. Вип. 80. С. 117–125.  

4. Благова Т.О.. Pre-professional choreographic training in the structure of primary specialized art 

educational institutions: historical and pedagogical aspect Вісник Житомирського державного 

університету імені Івана Франка. Педагогічні науки : науковий журнал. Житомир : ЖДУ, 2023. 

Вип. 4 (111). С. 19–32. 

5. Благова Т.О. Хореографічна освіта в Україні у структурі спеціалізованих навчальних 

закладів 20-х рр. XX ст. Молодь і ринок. 2023. № 3 (209). С. 81–87. 



6. Жиров О. А. Виховні аспекти діяльності танцювального колективу: практичний досвід 

К. Василенка. Інноваційна педагогіка : наук. журнал. 2023. Вип. 58., т. 1. С. 28–31. 

7. Жиров О. А. Особливості формування методичної компетентності педагога бального танцю. 

Актуальні питання гуманітарних наук : міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка / [редактори-упорядники 

М. Пантюк, А. Душний, В. Ільницький, І. Зимомря]. Дрогобич : Видавничий дім «Гельветика», 2023. 

Вип. 62, т. 1. С. 338–342. 

8. Рева Я. Г. Танцювальна терапія як інноваційна технологія особистісного розвитку. 

Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. Дрогобич: Видавничий 

дім «Гельветика», 2022. № 47, Т. 3. С. 30–34. 

Стаття у фахових виданнях (за профілем кафедри)  - 8 

1. Благова Т.О. Концепти мистецько-педагогічної школи Мирослава Вантуха в розвитку 

хореографічної освіти України. Мистецтво та освіта. 2022. № 3 (105).  С. 2–8. 

2. Благова Т.О. Неформальна хореографічна освіта в Україні: історико-педагогічний контекст 

Освіта дорослих: теорія, досвід, перспективи: зб. наук. пр. / Інститут педагогічної освіти і освіти 

дорослих імені Івана Зязюна НАПН України. Київ, 2022. Вип. 2 (22). С. 141–153. 

3. Благова Т.О. Форми організації допрофесійної хореографічної підготовки в Україні у період 

20-х рр. XX століття. Педагогічні науки: зб. наук. праць Полтавського національного педагогічного 

ун-ту імені В. Г. Короленка. Полтава, 2022. Вип. 80. С. 117–125.  

4. Благова Т.О.. Pre-professional choreographic training in the structure of primary specialized art 

educational institutions: historical and pedagogical aspect Вісник Житомирського державного 

університету імені Івана Франка. Педагогічні науки : науковий журнал. Житомир : ЖДУ, 2023. Вип. 4 

(111). С. 19–32. 

5. Благова Т.О. Хореографічна освіта в Україні у структурі спеціалізованих навчальних 

закладів 20-х рр. XX ст. Молодь і ринок. 2023. № 3 (209). С. 81–87. 

6. Жиров О. А. Виховні аспекти діяльності танцювального колективу: практичний досвід К. 

Василенка. Інноваційна педагогіка : наук. журнал. 2023. Вип. 58., т. 1. С. 28–31. 

7. Жиров О. А. Особливості формування методичної компетентності педагога бального танцю. 

Актуальні питання гуманітарних наук : міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка / [редактори-упорядники 

М. Пантюк, А. Душний, В. Ільницький, І. Зимомря]. Дрогобич : Видавничий дім «Гельветика», 2023. 

Вип. 62, т. 1. С. 338–342. 

8. Рева Я. Г. Танцювальна терапія як інноваційна технологія особистісного розвитку. 

Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. Дрогобич: Видавничий 

дім «Гельветика», 2022. № 47, Т. 3. С. 30–34. 

Стаття у інших виданнях (за профілем кафедри) - 2 

1. A. M. Кapiton, N. V. Kononets, V. O. Zhamardiy, L. M. Petrenko, N. H. Kravtsova, T. O. Blahova. 

Development of an information system for accounting for the level of training of future specialists. Revista 

De Investigaciones Universidad Del Quindío. 2022. Vol. 34, iss. S 2. P. 122–135.  

2. Благова Т.О. Специфіка професійного становлення педагога-хореографа в умовах вищої 

педагогічної освіти. Experience of teaching disciplines in the field of culture and art in Ukraine and EU 

countries: traditions and new approaches: Internship proceedings (December 19 – January 29, 2023. Riga, 

the Republic of Latvia). Riga, Latvia : Baltija Publishing, 2023. P. 5–10. 

Публікації у збірниках матеріалів міжнародних конференцій - 1 

1. Благова Т.О. Неперервність як провідна тенденція розвитку хореографічної освіти в 

Україні. Неперервна педагогічна освіта XXI століття : зб. матеріалів XIX Міжнар. пед.-мистецьких 

читань пам’яті проф. О.П. Рудницької / [наук. ред.: Г.І. Сотська, М.П. Вовк]. Київ: Талком, 2022. Вип. 

5 (17).  С. 103–107. 

Публікації у збірниках матеріалів всеукраїнських конференцій  4 

1. Благова Т.О. Філософсько-культурологічна ґенеза хореографічної освіти.. Художні 

практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності: матеріали VІ всеукр. наук.-

практ. конф. (з міжнар. участю), (м. Полтава,11-12 жов. 2022 р.).  Полтава: ПНПУ, 2022. С. 18–22. 



2. Жиров О. А. Формування методичної компетентності педагога бального танцю. 

Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності: матеріали VІ всеукр. 

наук.-практ. конф. (з міжнар. участю), (м. Полтава,11-12 жов. 2022 р.).  Полтава: ПНПУ, 2022. С. 46–

48. 

3. Рева Я. Г. Танцювальна терапія як інноваційна здоров’язбережувальна технологія 

особистісного розвитку студента-хореографа. Художні практики та мистецька освіта у 

кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ всеукр. наук.-практ. конф. (з міжнар. участю), 

(м. Полтава,11-12 жов. 2022 р.).  Полтава, 2022. С. 101–105. 

4. Пригода Л. Б. Формування soft skills в процесі вивчення дисципліни «Український 

народно-сценічний танець». «Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 

сучасності»: матеріали VІ всеукр. наук.-практ. конф. (з міжнар. участю), (м. Полтава,11-12 жов. 2022 

р.).  Полтава: ПНПУ, 2022. С. 98–100. 

Наукове редагування періодичного видання кафедри - 1 

Жиров О. А. Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності: 

матеріали VІ всеукр. наук.-практ. конф. (з міжнар. участю), (м. Полтава,11-12 жов. 2022 р.).  Полтава: 

ПНПУ, 2022. 171 с. 

Керівництво науково-дослідною роботою студентів 

Підготовка та опублікування одноосібної статті (тез) у збірнику наукових праць,  

матеріалах конференції -18 

Науковий керівник – Благова Т.О. 

1. Басюк М. Сутність та значення дитячої хореографії. Художні практики та 

мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 

11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 7–10. 

2. Кириленко І. Роль провідних мистецьких колективів у формуванні хореографічної 
культури Сумщини. Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 

сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 59–62. 

3. Лимарь С. Аналітичні аспекти використання інформаційно-комунікаційних 
технологій у професійній діяльності вчителя хореографії.  Художні практики та мистецька освіта у 

кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 

р. Полтава, 2022. С. 66–70. 

4. Писарєва О. Структура індивідуального стилю діяльності педагога-
хореографа.  Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : 

матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 95–97. 

5. Сліпченко І. Специфіка виховної роботи в дитячому хореографічному колективі.  
Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ 

Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 113–116. 

6. Люблінська І. О. Використання хореографії, як методу впливу на фізичний стан 
людей з порушенням руху. Сучасні стратегії розвитку 

7. хореографічної освіти : матеріали Х Міжнар. наук.-практ. конф., 30 березня 2023 р. 

Умань : ВПЦ «Візаві», 2023. С. 55–59. 

8. Сліпченко І. В. Специфіка розвитку координаційних здібностей дітей дошкільного 
віку. Сучасні стратегії розвитку хореографічної освіти : матеріали Х Міжнар. наук.-практ. конф., 

30 березня 2023 р. Умань: ВПЦ «Візаві», 2023. С. 98–101. 

Науковий керівник – Жиров О.А. 
9. Дзюбан О. Теоретичні аспекти постановки дитячих хореографічних композицій. 

Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ 

Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 32–35. 
10. Жиров В., Панасюк Н. Теоретичне осмислення специфіки засобів виразності в 

спортивних бальних танцях.  Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 

сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 42–45. 

11. Науковий керівник – Рева Я.  
12. Дигас К. Внесок хореографа-педагога Марти Грем в мистецтво сучасного танцю. 

Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ 

всеукр. наук.-практ. конф. (з міжнар. участю), (м. Полтава,11-12 жов. 2022 р.).  Полтава: ПНПУ, 2022. 
С. 36–39.  

Науковий керівник – Пригода Л. Б. 



13. Билим Д. Вплив українського народного танцю на розвиток сучасної хореографії. 
Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ 

Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 11–13.  

14. Юхименко Д. Значення дисципліни «Народно-сценічний танець» в сучасній 

хореографічній освіті. Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 
сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 168–

170. 

15. Гайдук І. Національно-патріотичне виховання засобами народно-сценічного танцю в 
аматорському дитячому хореографічному колективі «Формування сучасного освітнього середовища: 

теорія і практика»: матеріали міжнар. наук-практ. конф. (м. Полтава, 23-24 берез. 2023 р.). Полтава: 

ПНПУ імені В.Г. Короленка, 2022. С. 153–155.  

16. Лісова Т. Формування національної ідентичності дітей засобами української 
фольклорно-стилізованої хореографії «Формування сучасного освітнього середовища: теорія і 

практика»: матеріали міжнар. наук-практ. конф. (м. Полтава, 23-24 берез. 2023 р.). Полтава: ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, 2022. С. 155–157.  

Науковий керівник – Горголь П.С. 
17. Саглаєв О. Методичні аспекти організації навчально-виховного процесу бального 

танцю в шкільному гуртку.  Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 
сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 105–

107. 

18. Єфімов В. Розвиток українського народно-сценічного танцю ХХ – початку ХХІ 

століття як невід’ємна частина світової хореографії. Художні практики та мистецька освіта у 
кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 

р. Полтава, 2022. С. 39–41. 

Науковий керівник – Таранцева О. О. 
19. Іванченко А. Партерна гімнастика як засіб розвитку природних та фізичних даних 

дітей середнього віку. Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі 

сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 53–55. 

20. Субін Є. Виникнення та розвиток техніки кластичного танцю. Художні практики та 

мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності : матеріали VІ Всеукр. наук.-практ. 

конф., 11-12 жовтня 2022 р. Полтава, 2022. С. 124–126.    

Інші напрямки науково-дослідної роботи 

Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної)  1  

Усі члени кафедри – VІ Всеукраїнська науково-практична конференція (з міжнародною 

участю) «Художні практики та мистецька освіта у кроскультурному просторі сучасності», 11-12 

жовтня 2022 року, м. Полтава. 

Організація та проведення семінару (міжнародного, всеукраїнського, регіонального) - 9 

1. Благова Т.О., Пригода Л.Б, Рева Я.Г, Кабаченко Н.О. – Науковий практикум «Теоретико-

методичні засади фахової підготовки педагогів-хореографів у кроскультурному просторі сучасності» 

(12–26 червня 2023 р.). 

2. Пригода Л.Б. – 14.05.2023 р. - Семінар-практикум на тему «Стилізація в народно-сценічному 

хореографічному мистецтві: сутність, основні принципи, перспективи» - лектор: кандидат 

педагогічних наук, професор кафедри хореографічного мистецтва Київського національного 

університету культури і мистецтв, лауреат мистецької премії «КИЇВ» у галузі хореографічного 

мистецтва імені П. Вірського, художній керівник та балетмейстер ансамблю народного танцю 

«КИЇВ» - Ірина Гутник.   

3. Благова Т. О., Жиров О. А. – Всеукраїнський науково-практичний семінар з методики 

виконання європейських танців (О. Безкровний, В. Кравчук, м. Харків, 26 листопада 2022 р.). 

4. Благова Т. О., Жиров О. А. – Всеукраїнський науково-практичний семінар з методики 

виконання європейських танців (В. Кравчук, м. Харків, 23–24 грудня 2022 р.). 

5. Благова Т. О., Жиров О. А. – Всеукраїнський науково-практичний семінар з методики 

виконання латиноамериканської танців (О. Гайдаш (м. Харків), Є . Квітка (м. Черкаси), 26 листопада 

2022 р.). 

6. Благова Т. О., Жиров О. А. – Всеукраїнський науково-практичний семінар з методики 

виконання латиноамериканської танців (Є . Квітка (м. Черкаси), 23–24 грудня 2022 р..). 

7. Благова Т. О., Жиров О. А. – Всеукраїнський науково-практичний семінар з методики 

виконання європейських танців (В. Кравчук, м. Харків, 7–8 квітня 2023 р.). 



8. Благова Т. О., Жиров О. А. – Всеукраїнський науково-практичний семінар з методики 

виконання латиноамериканської танців (Є . Квітка (м. Черкаси), 7–8 квітня 2023 р..). 

9. Юрченко Г. Ю. - Обласний семінар керівників хореографічних колективів (21 жовтня 2022 р.). 

Підготовка та виступ на науковому (теоретичному) семінарі університету, кафедри - 1 

1. Пригода Л.Б. – виступ в рамках наукової практики учнів 7 класу Наукового ліцею №3 

Полтавської міської ради на тему «Український народно-сценічний танець: особливості вивчення» 

05.04.2023 р. 

Проблемні групи  

Рева Я. Г. Використання партерного тренажу в підготовці танцівників 

(https://sites.google.com/gsuite.pnpu.edu.ua/kafedra-hoeografii/naukova-robota-studentiv) 

Пригода Л.Б. Використання методик з народно-сценічного танцю у професійній діяльності 

педагога-хореографа. 

Горголь П.С. Постановча робота в ансамблі бального танцю. 

 

 

КОНТРОЛЬ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ МУЗИКИ 

ЗА 2022-2023 Н. Р. 

Виконання науково-дослідної роботи у межах кафедральної теми, зареєстрованої в 

УкрІНТЕІ: 

1. Конвергентність формальної та неформальної освіти вчителів музичного мистецтва у 

вищих педагогічних навчальних закладах 

Підготовка наукових кадрів 

Наукове стажування у закордонних ЗВО або наукових установах - 6 

1. У 2022-2023 навчальному році відповідно до чинного графіку підвищення кваліфікації 

пройшли завідувач кафедри, доц. Н. Ю. Дем’янко та ст.викл. С. В. Вовченко у ДЗ «Луганський 
національний університет імені Тараса Шевченка». 

2. Наукове стажування у Фінляндії «Distance education: pedagogical technologies and methods for 

working students remotely» у West Finland College, Huittinen з 20.02.2023 р. пройшли 4 
викладачі: 

3. проф. Сулаєва Н.В. (Сертифікат № DE-010323); 

4. доц. Дем’янко Н.Ю. (Сертифікат № DE-430323); 
5. доц. Ірклієнко В. С. (Сертифікат № DE-420323); 

6. ас. Рагуліна М. М. (Сертифікат № DE-290323). 

Підготовка наукових публікацій 

Підручники і посібники без грифу МОНУ ( к-ть/д.а, вихідні дані.) – 2 

1. Дем’янко Н. Ю. Український хоровий репертуар у класі диригування : навчальний посібник 
для студентів закладів вищої освіти. Полтава : Полтавський національний педагогічний університет 

імені В. Г. Короленка, 2022. 161 с. 

2. Рагуліна М.М. Активні мистецькі технології у закладах дошкільної освіти. Технології 

активного навчання в процесі безперервної загальної мистецької та післядипломної освіти: науково-

методичний посібник / Кол-в авторів під кер. Л. Жданюк, Л. Халецької. Полтава: ПАНО, 2022. 172 с. 

С. 63-76.  
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метод на уроках музичного мистецтва у середній школі. Формування сучасного освітнього 

середовища: теорія і практика: зб. наук. праць. Полтава: ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. 159 с. С. 

143-144. (Науковий керівник – ст.викл. Ремезова Н. М.) 

16. Ревека Данило. Формування вокальної культури учнів мистецької школи. Формування 

сучасного освітнього середовища: теорія і практика: зб. наук. праць. Полтава: ПНПУ імені В. Г. 

Короленка, 2022. 159 с. С. 145-146. (Науковий керівник – доц. Ірклієнко В. С.) 

17. Сагайдак Віталіна. Залучення студентів до отримання еформальної мистецької освіти 

в художньо-творчих колективах. Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика: зб. 

наук. праць. Полтава: ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2022. 159 с. С. 147-148. (Науковий керівник – 

проф. Н. В. Сулаєва) 

18. Соляр Світлана. Музично-естетичне виховання особистості у вокальному колективі. 

Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика: зб. наук. праць. Полтава: ПНПУ 

імені В. Г. Короленка, 2022. 159 с. С. 148-150. (Науковий керівник – доц. Ірклієнко В. С.) 



19. Шаповал Аліна. Характеристика діяльності дитячого хорового колективу. Формування 

сучасного освітнього середовища: теорія і практика: зб. наук. праць. Полтава: ПНПУ імені 

В. Г. Короленка, 2022. 159 с. С. 151-152. (Науковий керівник – доц. Ірклієнко В. С.) 

Підготовка до участі у конкурсі, отримання призового місця 9 

1. Юдко Вікторія (М-331) – диплом І ступеня міжнародного конкурсу V International 

piano competition «Piano-Art» (клас доц. Ірклієнко В. С.). 

2. Юдко Вікторія (М-331) –  лауреат ІІІ премії ІІІ Всеукраїнського відкритого конкурсу 
молодих виконавців української інструментальної музики імені Германа Жуковського в номінаці 

«Фортепіано» (клас доц. Ірклієнко В. С.) 

3. Ващенко Аліна (М-54) – лауреат ІІІ ступеня конкурсу хорових диригентів у рамках VI 

Міжнародної студентської науково-практичної конференції «Микола Лисенка – музичний символ 
української нації», присвяченої 110-річчю вшанування його пам’яті (клас доц. Дем’янко Н. Ю.). 

4. Дерев’янка Віталій (М(по)-44) – лауреат ІІІ ступеня конкурсу вокалістів у рамках VI 

Міжнародної студентської науково-практичної конференції «Микола Лисенка – музичний символ 
української нації», присвяченої 110-річчю вшанування його пам’яті (клас ст.викладача 

Ремезової Н. М..). 

Участь студентів у інших конкурсах обласного рівня та їх результати:  

в Обласному конкурсі патріотичної пісні «З любов’ю до тебе, моя Україно!» (14.12.2022 р.) 

стали переможцями: 

1. Анастасія Радченко (М(по)-34) – Гран-Прі (керівник – ст. викл. Н. Ремезова); 
2. Ірина Дяченко (М(по)-24) – диплом І ступеня (керівник – ст. викл. Н. Ремезова); 

3. Віталій Дерев’янка (М(по)-44) – диплом ІІ ступеня (керівник – ст. викл. Н. Ремезова); 

диплом ІІ ступеня (керівник – ст. викл. Н. Ремезова); 

4. Іван Харченко (М(по)-34) – диплом ІІІ ступеня (керівник – ст. викл. Н. Ремезова); 
5. Юлія Глущенко (М-54) – диплом ІІІ ступеня (керівник – ст. викл. Н. Ремезова) 

Інші напрямки науково-дослідної роботи 

Організація та проведення конференції (міжнародної, всеукраїнської, регіональної)  1 

Обласна науково-практична конференція для викладачів, студентів, магістрантів, вчителів 

мистецьких шкіл та вчителів музичного мистецтва «Сучасні тенденції розвитку регіональної 

мистецької освіти» 27-28.04.2023 року (м. Полтава) 

Проблемні групи проф. Сулаєва Н. В. – 3 студента; доц. Дем'янко Н. Ю. – 4 студента; 

доц. Ірклієнко В. С. – 4 студента; ст. викл. Ремезова Н. М. – 4 студента; ст. викл. Вовченко С. В. – 4 

студента; ст. викл. Яковлев В. П. – 4 студента; ас. Комишан Ю. В. – 4 студента. 

 

Декан                                                                             Наталія СУЛАЄВА 
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